FUNDAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ | CONCURSO PÚBLICO

 1

FUNDAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE – GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
EDITAL Nº09/2022 – RESULTADO DEFINITIVO DA ENTREVISTA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO PARA

CANDIDATOS NEGROS – ÁREA MÉDICA
EDITAL N° 03, DE 24 DE JUNHO DE 2021

O DIRETOR-PRESIDENTE e a DIRETORA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS da FUNDAÇÃO REGIONAL DE

SAÚDE, no uso de suas atribuições, tornam público o RESULTADO FINAL DA ENTREVISTA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO PARA

CANDIDATOS NEGROS, referente ao Concurso Público para a Área Médica da FUNSAÚDE CEARÁ, regido pelo EDITAL N°

03, DE 24 DE JUNHO DE 2021.

Inscrição Nome Cargo Resultado

300570009068 Átila Lima Da Silva Médico - Alergia E Imunologia Pediátrica (24Horas) DEFERIDO

300570001206 Alan De Moura Oliveira Médico - Anestesiologia  (24Horas) INDEFERIDO

300570006338 Amelia Maria De Sá Nascimento Médico - Anestesiologia  (24Horas) INDEFERIDO

300570008235 Johannes Kodzo Aba Dovlo Médico - Anestesiologia  (24Horas) DEFERIDO

300570002917 Ladyer Da Gama Costa Médico - Anestesiologia  (24Horas) DEFERIDO

300570004314 Laiessa Paloma Rodrigues Chaves Médico - Anestesiologia  (24Horas) INDEFERIDO

300570002271 Marcelo Cabral De Lucena Médico - Anestesiologia  (24Horas) INDEFERIDO

300570005158 Marcio Tulio Ouriques De Oliveira Médico - Anestesiologia  (24Horas) DEFERIDO

300570008717 Mario Henrique Oliveira Santos Médico - Anestesiologia  (24Horas) DEFERIDO

300570007334 Matheus Magalhaes Falcao Médico - Anestesiologia  (24Horas) AUSENTE

300570008619 Reginaldo Tavares Virgínio Filho Médico - Anestesiologia  (24Horas) INDEFERIDO

300570002481 Tatiane Bezerra Moura Médico - Anestesiologia  (24Horas) DEFERIDO

300570004517 Alline De Carvalho Lima Médico - Anestesiologia  (40Horas) AUSENTE

300570000112 Fernando Jacó Silva Moreira Médico - Anestesiologia  (40Horas) INDEFERIDO

300570008574 Emanuel Do Nascimento Silva Médico - Auditor (24Horas) INDEFERIDO

300570008137 Jairo De Carvalho Santos Médico - Cardiologia  (24Horas) INDEFERIDO

300570006902 Jose Valter Lopes De Oliveira Filho Médico - Cardiologia  (24Horas) DEFERIDO

300570004617 Ávio Mota Brasil Neto Médico - Cirurgia Do Aparelho Digestivo (24Horas) AUSENTE

300570006927 Ellyelson Americo De Sousa Silva Médico - Cirurgia Geral  (24Horas) DEFERIDO

300570007837 Francisco Thales Oliveira De Souza Médico - Cirurgia Geral  (24Horas) DEFERIDO

300570003095 Marcos Vinícios Cardoso Júnior Médico - Cirurgia Geral  (24Horas) AUSENTE

300570009536 Maria Alyce Saldanha Médico - Cirurgia Geral  (24Horas) AUSENTE

300570002834 Rodrigo Alves Abreu Coimbra Médico - Cirurgia Geral  (24Horas) DEFERIDO

300570005866 Rômulo Cury Rad Barbosa Médico - Cirurgia Geral  (24Horas) INDEFERIDO

300570002323 Willy Okoba Médico - Cirurgia Geral  (24Horas) DEFERIDO

300570001667 Yuri Matheus Nogueira Costa Médico - Cirurgia Geral  (24Horas) INDEFERIDO

300570001045 Victor Emmanuel Gadelha Pinheiro Médico - Cirurgia Oncológica  (40Horas) DEFERIDO

300570005604 Francisco Caetano Porfirio Dos Santos Médico - Cirurgia Pediátrica  (24Horas) DEFERIDO

300570001747 Lilianne Louise Silva De Morais Médico - Cirurgia Torácica  (24Horas) AUSENTE

300570001286 Lucas Rocha Da Costa Filho Médico - Cirurgia Vascular  (24Horas) INDEFERIDO

300570006534 Higor Costa Gomes Médico - Cirurgia Vascular (24Horas) DEFERIDO

300570006535 Karoline Resende Carvalho Médico - Cirurgia Vascular (24Horas) DEFERIDO

300570004344 Paulo Emídio Oliveira Macedo Dias Médico - Cirurgia Vascular (24Horas) INDEFERIDO

300570004529 Ruan Carlos Fonseca Dos Reis Médico - Cirurgia Vascular (24Horas) AUSENTE

300570008208 Ana Vitória Batista Souza Silva Médico - Clínica Médica  (24Horas) DEFERIDO

300570007891 Claudio Henrique De Assis Ferreira Médico - Clínica Médica  (24Horas) DEFERIDO

300570008868 Eline Pereira Alves Médico - Clínica Médica  (24Horas) DEFERIDO

300570002221 Genilson dos Santos Silva Médico - Clínica Médica  (24Horas) DEFERIDO

300570005873 Jefferson Bruno Torres De Menezes Médico - Clínica Médica  (24Horas) AUSENTE

300570001310 João Amarildo Rodrigues Da Silva Filho Médico - Clínica Médica  (24Horas) AUSENTE

300570000409 João Victor Martins Silva Médico - Clínica Médica  (24Horas) DEFERIDO

300570007165 José Erirtônio Façanha Barreto Júnior Médico - Clínica Médica  (24Horas) AUSENTE

300570002806 José Henrique Figueiredo Dos Santos Médico - Clínica Médica  (24Horas) DEFERIDO

FUNDAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ | CONCURSO PÚBLICO

 2

Inscrição Nome Cargo Resultado

300570002037 Luciano Carlos Da Silva Sousa Médico - Clínica Médica  (24Horas) AUSENTE

300570006788 Pedro Sabóia Neto Médico - Clínica Médica  (24Horas) DEFERIDO

300570007494 Thyago Anttonny Dias Da Silva Neves Médico - Clínica Médica  (24Horas) DEFERIDO

300570002534 Adriano Silva Lopes Médico - Clínica Médica  (40Horas) DEFERIDO

300570008820 Debora Pongitori Gifoni (sub judice) Médico - Dermatologia  (40Horas)
AUSENTE  POR
DECISÃO
JUDICIAL

300570008280 Isabelly De Oliveira Pinheiro Médico - Endocrinologia E Metabologia (24Horas) AUSENTE

300570003258 Tamara Cristina Silva Sousa Médico - Endocrinologia E Metabologia (24Horas) DEFERIDO

300570005071 Vanessa Leite Martins Médico - Endocrinologia E Metabologia (24Horas) INDEFERIDO

300570003005 Arthur Rondeyvson Sousa Santos Médico - Epidemiologia Clínica  (40Horas) DEFERIDO

300570000683 Luiz Felipe Gonçalves De Oliveira Médico - Epidemiologia Clínica  (40Horas) AUSENTE

300570004351 Ana Larissa Duarte Linhares Médico - Ginecologia E Obstetrícia (24Horas) INDEFERIDO

300570006657 Belize Soares Bezerra Fernandes Médico - Ginecologia E Obstetrícia (24Horas) DEFERIDO

300570004263 Jessica Raira Damasceno De Lima Médico - Ginecologia E Obstetrícia (24Horas) AUSENTE

300570007870 Luciana Carneiro Gomes Médico - Ginecologia E Obstetrícia (24Horas) INDEFERIDO

300570009108 Nadiejda Mendonça Aguiar Nobre Médico - Ginecologia E Obstetrícia (24Horas) INDEFERIDO

300570005724 Rafael Silva Rodrigues Médico - Ginecologia E Obstetrícia (24Horas) AUSENTE

300570006334 Raimundo Conceição Silva Rocha Médico - Ginecologia E Obstetrícia (24Horas) AUSENTE

300570006922 Rymacla Barros Miranda Santos Médico - Ginecologia E Obstetrícia (24Horas) INDEFERIDO

300570003171 Zeus Peron Barbosa Do Nascimento Médico - Ginecologia E Obstetrícia (24Horas) INDEFERIDO

300570006053 Jose Carlos Albuquerque Da Silva Médico - Hemodinâmica E Cardiologia Intervencionista  (24Horas) AUSENTE

300570007895 Marcos Maciel Sousa Médico - Infectologia  (24Horas) AUSENTE

300570009390 Pedro Ítalo Oliveira Gomes Médico - Infectologia  (24Horas) AUSENTE

300570006082 André Gustavo Peixoto Conceição Médico - Medicina Da Dor (24Horas) INDEFERIDO

300570004734 Bruno Raffael Ribeiro Dos Santos Médico - Medicina De Emergência  (24Horas) DEFERIDO

300570007497 Jackson Santos Rodrigues Médico - Medicina De Emergência  (24Horas) AUSENTE

300570007320 Manoel Aurélio Soares Júnior Médico - Medicina De Emergência  (24Horas) DEFERIDO

300570000589 Denisse Sales Paula Médico - Medicina Do Trabalho (40Horas) AUSENTE

300570000212 Henrique Jorge Ponte Médico - Medicina Intensiva - Pediatria (24Horas) DEFERIDO

300570003837 Lorena Silva De Moura Médico - Medicina Intensiva - Pediatria (24Horas) AUSENTE

300570008351 Diógenes De Melo Jaco Médico - Medicina Intensiva (24Horas) DEFERIDO

300570005388 Leonardo Gomes Justino Médico - Medicina Intensiva (24Horas) DEFERIDO

300570005533 Ringo Stone Costa Militão Médico - Medicina Intensiva (24Horas) AUSENTE

300570001922 Fabio Junior Pereira Médico - Medicina Paliativa  (24Horas) AUSENTE

300570007732 Júnio Rodrigues Costa Sousa Médico - Medicina Paliativa  (24Horas) DEFERIDO

300570001715 Daniel Ribeiro De Sousa Médico - Nefrologia  (24Horas) DEFERIDO

300570008459 Karla Loureto De Oliveira Médico - Nefrologia  (24Horas) DEFERIDO

300570002903 João Pedro Batista Souza Silva Médico - Nefrologia Pediátrica  (24Horas) DEFERIDO

300570002900 Ana Cecilia Moura Da Silva Martins Médico - Neonatologia  (24Horas) DEFERIDO

300570002915 Enrico Pinheiro De Oliveira Médico - Neurocirurgia  (24Horas) DEFERIDO

300570008401 Jose Erivaldo Fonseca Dos Santos Médico - Neurocirurgia  (24Horas) DEFERIDO

300570003423 Romulo José De Sousa Médico - Neurocirurgia  (24Horas) DEFERIDO

300570006823 Roberto Andrade Lima Médico - Neurocirurgia  (40Horas) DEFERIDO

300570008378 Aristeu Lopes Barbosa Médico - Neurologia  (24Horas) DEFERIDO

300570002184 Nahara Lima Jurema Médico - Neurologia Pediátrica  (24Horas) AUSENTE

300570009052 André Ferreira De Lima Médico - Nutrologia  (24Horas) INDEFERIDO

300570004214 Francisco Isaías De Medeiros Silva Médico - Oftalmologia  (24Horas) INDEFERIDO

300570008219 Gustavo Porto Lustosa Médico - Oftalmologia  (24Horas) INDEFERIDO

300570007556 Karen Regina Martins Soares Médico - Oftalmologia  (24Horas) INDEFERIDO

300570003742 Karlos Frederico Castelo Branco Sancho Médico - Oftalmologia  (24Horas) INDEFERIDO

300570002907 Vagner Martins Cardoso Braga Médico - Oncologia Pediátrica  (24Horas) DEFERIDO

300570006684 Francisco De Assis Silva Segundo Médico - Ortopedia E Traumatologia  (24Horas) AUSENTE

300570008989 Alan Kardec De Lima Filho Médico - Ortopedia E Traumatologia (24Horas) DEFERIDO

300570006574 Antonio Carlos Lopes Junior Médico - Ortopedia E Traumatologia (24Horas) INDEFERIDO

300570002982 Francisco Stanley Damas Napoleao Médico - Ortopedia E Traumatologia (24Horas) DEFERIDO

300570003659 Leandro Prates Morais Médico - Ortopedia E Traumatologia (24Horas) DEFERIDO

FUNDAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ | CONCURSO PÚBLICO

 3

Inscrição Nome Cargo Resultado

300570001176 Manoel José De Oliveira Ferreira Médico - Ortopedia E Traumatologia (24Horas) DEFERIDO

300570003780 Rodolfo José Braga Teixeira Médico - Ortopedia E Traumatologia (24Horas) AUSENTE

300570009569 Elpidio Gomes De Oliveira Junior Médico - Ortopedia E Traumatologia (40Horas) DEFERIDO

300570004668 Jordão Sousa De Carvalho Médico - Otorrinolaringologia (24Horas) DEFERIDO

300570003796 Lucas Augusto D Amorim Silva Médico - Otorrinolaringologia (24Horas) DEFERIDO

300570005116 Carla Regina Coelho Médico - Pediatria   (24Horas) DEFERIDO

300570008422 Emanuel Marcelo Luz Médico - Pediatria   (24Horas) AUSENTE

300570002809 Gisele Dos Reis Lopes Médico - Pediatria   (24Horas) DEFERIDO

300570003507 Jozimar Ferreira De Lacerda Médico - Pediatria   (24Horas) AUSENTE

300570001251 Juliana Caetano Nogueira Portilho Médico - Pediatria   (24Horas) INDEFERIDO

300570002793 Luana Sayuri Dos Santos Freitas Médico - Pediatria   (24Horas) DEFERIDO

300570001322 Priscilla Leite Campelo De Medeiros Médico - Pediatria   (24Horas) INDEFERIDO

300570005194 Rafael Brito De Carvalho Médico - Pediatria   (24Horas) INDEFERIDO

300570008384 Sinara Meneses Ferreira Barbosa Médico - Pediatria   (24Horas) DEFERIDO

300570006921 Crisandra Danae Fernandes Da Fonseca Médico - Pediatria   (40Horas) DEFERIDO

300570007063 Lucas Aguiar Oliveira Médico - Pediatria   (40Horas) DEFERIDO

300570008388 Urian Amorim Pontes Médico - Pediatria   (40Horas) INDEFERIDO

300570007185 Clebert Almanacy Médico - Psiquiatria  (24Horas) DEFERIDO

300570001918 Liana Costa Castro Alves Médico - Psiquiatria  (24Horas) DEFERIDO

300570003942 Samuel Bevilaqua De Sales Duarte Franco Médico - Psiquiatria  (24Horas) AUSENTE

300570003644 Isadora Maria De Sousa Oliveira Médico - Radiologia E Diagnóstico Por Imagem (24Horas DEFERIDO

300570000794 Felipe Pereira De Castro Sampaio Médico - Radiologia E Diagnóstico Por Imagem (24Horas) INDEFERIDO

300570007899 Francisco Edmar De Freitas Filho Médico - Radiologia E Diagnóstico Por Imagem (24Horas) INDEFERIDO

300570002998 Míria Paula Vieira Cavalcante Médico - Reumatologia Pediátrica (24Horas) INDEFERIDO

300570000506 Joao Pedro Pinheiro Do Nascimento Vieira Médico - Urologia  (24Horas) DEFERIDO

300570000467 Luiz Feliphe Dos Santos De Aguiar Médico - Urologia  (40Horas) DEFERIDO

Fortaleza, 15 de fevereiro de 2022

Yara Ribeiro de Senna Souza

Diretora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Funsaúde

Manoel Pedro Guedes Guimarães

Diretor-Presidente da Funsaúde